

2 grudnia br., na skwerze, obok Urzędu Miejskiego, który dotychczas był nieoświetlony i smutny, pojawił się symbol naszego miasta - iluminowana sowa. Od 6 grudnia natomiast, na Placu Wolności poczuć można atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. Oficjalnego "odpalenia" bożonarodzeniowych światełek, dokonał tego dnia burmistrz Andrzej Hordyj.

W pobliżu budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielawie powstał skwer im. Eleni. Jego głównymi atrakcjami są ławeczka oraz mural z wizerunkiem bielawskiej Gwiazdy, który powstał na ścianie pobliskiego budynku wielorodzinnego. 30 listopada 2020 r. zostały zakończone działania związane z montażem wszystkich urządzeń, w tym wyżej wymienionej ławeczki oraz prace na terenach zielonych.

Nowo wybudowana ulica, która łączy ul. Wysoką z ul. Lotniczą, oficjalnie już nosi nazwę „Plażowa”.

W piątek 4 grudnia br., do bielawskiego Zespołu Ośrodków Wsparcia dostarczony został nowy mikrobus do przewozu niepełnosprawnych podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Bielawie. Wartość zakupionego pojazdu to 171.585 zł. Co ważne Gmina Bielawa uzyskała dotację na ten cel z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w kwocie 77.635,55 zł. Stanowi ona ok. 45 % wartości inwestycji.

Od niedzieli 13 grudnia br., obowiązuje już będzie nowy, roczny rozkład jazdy Kolei Dolnośląskich, a w nim, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, przystanek "Bielawa Centralna".

Blisko 500 palenisk węglowych zlikwidowanych w ciągu czterech lat. To bilans programu prowadzonego przez gminę Bielawa pn. „Ograniczenie niskiej emisji polegającej na zmianie systemu ogrzewania w lokalach lub budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Bielawa”. Do walki o „czyste powietrze” przyłącza się także coraz mocniej bielawska Straż Miejska. Wszyscy funkcjonariusze mają już bowiem uprawnienia do pobierania próbek popiołu w celu kontroli palenisk na terenie gminy Bielawa.

Trwają prace nad opracowaniem Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Aglomeracji Dzierżoniowskiej. Gmina Bielawa zaprasza Mieszkańców do udziału w ankiecie, która ma charakter anonimowy, a udział w badaniu będzie odzwierciedleniem rzeczywistych potrzeb lokalnej społeczności i przyczyni się do wypracowania jej celów.

We wtorek 15 grudnia zawarte zostało porozumienie pomiędzy Stowarzyszeniem Ziemia Dzierżoniowska, do którego należy również Bielawa, a WFOŚiGW we Wrocławiu. Dotyczy ono prowadzenia punktu konsultacyjnego programu „Czyste Powietrze”. Od stycznia 2021 r. siedzibą Punktu Konsultacyjnego Czyste Powietrze będzie Sowiogórskie Centrum Komunikacyjne.

Od 12 listopada do 11 grudnia br., mieszkańcy Bielawy mogli składać swoje propozycje do Bielawskiego Budżetu Obywatelskiego. We wtorek 15 grudnia odbyło się spotkanie, podczas którego członkowie zespołu ds. budżetu obywatelskiego, weryfikowali złożone dokumenty pod względem formalnym. Propozycje dopuszczone do głosowania oraz te odrzucone, wraz z wyjaśnieniami, podamy do publicznej wiadomości do 8 stycznia 2021 r.

Miejska Biblioteka Publiczna uruchomiła dla bielawian usługę pn. "Książka na wynos". Taka forma wypożyczenia lektur potrwa do odwołania.

Były mieszkaniec Bielawy Hubert Sulima wraz ze swoim kolegą Jędrzejem Piaskowskim zostali nominowani w kategorii teatr do wyjątkowej nagrody, jaką są „Paszporty Polityki”. To wyjątkowe wyróżnienie, o którym marzy każdy dobrze zapowiadający się artysta.

Pływalnia Miejska Aqarius oraz siłownia, funkcjonują obecnie w ograniczonym wymiarze pracy, aczkolwiek pozostają otwarte dla grup zorganizowanych, klubów, stowarzyszeń sportowych, szkółek pływackich i grup szkolnych.

Zakończyła się modernizacja sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 10 w Bielawie. Wykonano m.in. wygłuszenie stropu wraz z montażem nowego nagłośnienia i oświetlenia, zmodernizowano zaplecze sanitarno – szatniowe oraz ciągi komunikacyjne znajdujące się w obiekcie. Na realizację przedmiotowej inwestycji Gmina Bielawa otrzymała dotację z rządowego programu "Sportowa Polska", w kwocie 363.100 zł, która stanowi niemal 50 % wartości zadania.

BURMISTRZ
Horodyj
dr Andrzej Horodyj

21. 12. 2020r. Adamek